
 
 

 
 

 Direzione Generale/Ufficio Programmazione, organizzazione e valutazione 
 Unità Organizzazione di Ateneo CB/cv/mm 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell'Università e della Ricerca scientifica e 
 tecnologica”, ed in particolare l’art. 6 Autonomia delle Università;  
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
 delle amministrazioni pubbliche”, quale risultante dalle successive modifiche e integrazioni;  
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 
 accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e  l’efficienza del 
 Sistema universitario”;  
VISTO lo statuto di questa Università emanato con d.r. n. 2711/2012 del 27 febbraio 2012, quale risultante 
 dalle successive modifiche;  
VISTO il regolamento generale di Ateneo emanato con d.r. n. 1108/2013 del 5 agosto 2013, quale 
 risultante dalle successive modifiche; 
VISTA la direttiva regolamentare sull’Organizzazione dell’Ateneo prot. n. 14465 del 9 febbraio 2021;  
ACCERTATO che le strutture di Ateneo presentano spazi verdi liberamente fruibili da studenti e personale; 
RITENUTO opportuno procedere, alla costituzione di un nuovo Gruppo di lavoro al quale affidare i seguenti 
 compiti: 

- realizzare il censimento degli spazi verdi d’Ateneo, comprensivo delle specie in essi presenti e loro 
tipologia; 

 - supportare i team di progettazione; 
 - esprimere pareri informati sui capitolati d’appalto, con particolare riferimento alle “buone pratiche”; 
 - collaborare alle attività di collaudo delle opere commissionate. 
INDIVIDUATI i componenti e le componenti del Gruppo di lavoro, nelle persone di:  
 - Prof. Angelo Canale, Direttore del Centro di Ricerche Agro-ambientali “E. Avanzi”, Coordinatore del 
 Gruppo; 
 - Ing. Maria Luisa Cialdella, Dirigente della Direzione Edilizia;  
 - Prof.ssa Cristina Nali, Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimentari e Agro-ambientali; 
 - Prof.ssa Elisa Pellegrini, Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimentari e Agro-ambientali; 
 - Prof.ssa Damiano Remorini, Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimentari e Agro-ambientali; 
 - Geom. Federico Soldani, in servizio presso il Centro di Ricerche Agro-ambientali “E. Avanzi”. 
ACCERTATO che le attività di supporto amministrativo saranno curate in autonomia dai componenti del Gruppo 
 stesso; 
INFORMATI gli interessati e le interessate;  
 

DISPONE 
 

Articolo 1 - Gruppo di lavoro per l’ottimizzazione degli spazi verdi 
 
Per le motivazioni esposte in premessa, a decorrere dalla data del presente provvedimento è costituito un nuovo 
Gruppo di lavoro per l’ottimizzazione degli spazi verdi, nella seguente composizione:  
 
 - Prof. Angelo Canale, Direttore del Centro di Ricerche Agro-ambientali “E. Avanzi”, Coordinatore del 
 Gruppo; 
 - Ing. Maria Luisa Cialdella, Dirigente della Direzione Edilizia;  
 - Prof.ssa Cristina Nali, Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimentari e Agro-ambientali; 
 - Prof.ssa Elisa Pellegrini, Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimentari e Agro-ambientali; 
 - Prof.ssa Damiano Remorini, Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimentari e Agro-ambientali; 
 - Geom. Federico Soldani, in servizio presso il Centro di Ricerche Agro-ambientali “E. Avanzi”. 
 
 



 
 
Il Coordinatore potrà integrare i componenti del Gruppo in parola con il personale ritenuto   necessario nel corso 

dello svolgimento dei relativi lavori. 
 

Articolo 2 – Pubblicità 
 

La presente disposizione è trasmessa agli interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla 
normativa d’Ateneo.  
 
 
 

 
                                IL DIRETTORE GENERALE 
                   (ING. ROSARIO DI BARTOLO) 
 

*Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 
 


		2024-05-02T12:22:51+0200
	ROSARIO DI BARTOLO




